
 

Stránka 1 z 29 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo 

doplnění zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel: 

Statutární město Brno 

se sídlem Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

a 

ARENA BRNO, a.s. 

se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 09133267 

a 

Brněnské komunikace a.s. 

se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 Brno 

IČO: 60733098 

a 

Teplárny Brno, a.s. 

se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 638 00 Brno 

IČO: 46347534 

 

Veřejná zakázka: 

„Výstavba Multifunkční sportovní a kulturní haly v Brně“ 

 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 



 

Stránka 2 z 29 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 3. 1. 2022 

Zadavatel z vlastního podnětu poskytuje vysvětlení k příloze č. 2 Zadávací dokumentace, 

Technické specifikaci, jak byla uveřejněna na profilu zadavatele: součástí uveřejněných 

technických podkladů je v rámci PDPS na výstavbu haly i oceněný soupis prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr – tento oceněný rozpočet je toliko informativní a slouží výhradně pro 

případnou orientaci dodavatele u technologicky složité stavby. Oceněný soupis prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr neslouží pro nahrazení obchodní úvahy jednotlivých dodavatelů při 

oceňování soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který bude podkladem pro 

stanovení nabídkové ceny, jež je předmětem hodnocení. Zadavatel dále uvádí, že součástí 

uveřejněného podkladu je také starší (neaktuální) verze oceněného soupisu prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, a to ve složce s názvem „rozpocet“; k této nechť dodavatelé 

nepřihlížejí. 

 

Žádost č. 1 ze dne 3. 1. 2022: 

 

Dobrý den, 

 

chtěli bychom požádat o znovu zpřístupnění projektové dokumentace. Stažené soubory hlásí 

poškození archivu. 

 

Informace zadavatele: 

 

Zadavatel uvádí, že prověřil funkčnost souborů a neshledal jakékoli vady. Níže uvádí možný 

postup stažení projektové dokumentace z profilu zadavatele: pro otevření souboru 

obsahujícího PDPS na výstavbu haly je potřeba nejprve stáhnout veškeré soubory s příponou 

„zip“ do jedné složky (001-038). Následně pravým tlačítkem myši kliknout na soubor typu 

„WinRAR archiv“ s názvem „PDPS_hala.zip“ a vybrat možnost „Extrahovat zde“. Ve složce se 

vytvoří podsložka s názvem „PDPS_hala“, která obsahuje kompletní PDPS na výstavbu haly. 

Zadavatel upozorňuje, že pro otevření souboru obsahujícího PDPS na výstavbu haly je potřeba, 

aby stažené soubory s příponou „zip“ nesly stejný název, jako na profilu zadavatele. Obdobným 

způsobem pak dodavatel stáhne PDPS na výstavbu okolních ploch. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 5. 1. 2022 

Žádost č. 2 ze dne 4. 1. 2022: 

Reakce na předešlé vysvětlení ZD ze dne 3.1.2022, konkrétně k upřesnění výkazu výměr. V 

zadávací dokumentaci se nachází více výkazů výměr. Chceme si ujasnit, jestli závazné výkazy 



 

Stránka 3 z 29 

výměr jsou níže s těmito názvy. Jedná se dle nás o tyto dva výkazy. V ZD se taktéž píše o obou 

výkazech výměr, ale ne jmenovitě. 

MFH_VV_2021-11-22 (zadání) (velikost 6055 kB) 

OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 1. ETAPA 

[zadání] (velikost 1950 kB) 

Informace zadavatele: 

Zadavatel dnes přistoupil k uveřejnění kompletní aktuální verze PDPS na výstavbu haly (viz níže 

v tomto Vysvětlení ZD č. 2), u níž jsou pro přehlednost soubory pojmenovány tak, že začínají 

písmenem „A“. Jediný závazný výkaz výměr tak nese název „A_MFH_VV_2021-11-22 (zadání)“. 

U PDPS na výstavbu okolních ploch k žádným změnám nedošlo a závazný výkaz výměr u PDPS 

na výstavbu okolních ploch tak nese název „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční 

sportovní a kulturní pavilon 1. ETAPA [zadání]“. 

 

Žádost č. 3 ze dne 4. 1. 2022: 

Prosíme o znovu nasdílení souboru zip, které i při opětovném stažení bohužel nejdou otevřít 

(hlásí to chybu). Jedná se o soubory 8, 9, 16, 30, 32, 35, 36, 37. Děkuji 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na postup při stažení souborů projektové dokumentace, který byl popsán 

ve Vysvětlení ZD č. 1 ze dne 3. 1. 2022. Kompletní projektovou dokumentaci je nutné stáhnout 

tímto způsobem. Jednotlivé komprimované složky není možné otevírat samostatně, protože 

jejich obsah pak není kompletní. Celou projektovou dokumentaci je nutné stáhnout jako jeden 

celek, aby byl obsah kompletní. 

 

Zadavatel z vlastního podnětu poskytuje vysvětlení k příloze č. 2 Zadávací dokumentace, 

Technické specifikaci, jak byla uveřejněna na profilu zadavatele: Zadavatel pro vyloučení 

pochybností přistoupil k opětovnému uveřejnění kompletní aktuální PDPS vč. soupisu 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na výstavbu haly na profilu zadavatele. 

V aktuální a jediné závazné verzi PDPS na výstavbu haly jsou jednotlivé komprimované 

(zazipované) složky uveřejněné na profilu zadavatele pojmenovány tak, že začínají 

písmenem „A“ Původně zpřístupněná PDPS na výstavbu haly se tímto stává neaktuální a 

dodavatelé ji nebudou používat.  



 

Stránka 4 z 29 

PDPS na výstavbu okolních ploch (na profilu zadavatele jsou tyto soubory označené jako 

PDPS_okolni plochy.zip 001 až 002) zůstává beze změny a dodavatelé použijí tuto 

uveřejněnou PDPS vč. soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr na výstavbu 

okolních ploch. 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 7. 3. 2022 Hodina: 10:00 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne 10. 1. 2022 

Žádost č. 4 ze 5. 1. 2022: 

Dobrý den, 

v ZD jsme nedohledali příslušná stavební povolení uvedená v SoD v čl. II.3. Dále žádáme o 

sdělení, jak dlouhý bude zkušební provoz. Alespoň předpoklad. 

Informace zadavatele: 

Příslušná povolení zadavatel přikládá jako přílohy č. 1 – 3 tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 3. 

Co se týče zkušebního provozu, ve společném povolení haly (viz Příloha č. 1 tohoto vysvětlení 

ZD č. 3, dokument s názvem 00 MSKP - ÚR a SP - SÚ - SPOLEČNÉ POVOLENÍ – NPM) je v bodě 

27. uvedena podmínka pro umístění a provedení stavby: „Po dokončení stavby bude stavba 

uvedena do zkušebního provozu na dobu nutnou pro vyhodnocení stavby zejména z hlediska 

hygienických předpisů.“. Pro ověření funkčnosti všech systémů a vyhodnocení různých 

provozních stavů haly zadavatel předpokládá, že vhodná délka zkušebního provozu by mohla 

být v délce trvání jednoho roku. 



 

Stránka 5 z 29 

 

Žádost č. 5 ze dne 7. 1. 2022: 

 

Prosíme o dodání v projektu zmiňované tabulky oken, nikde jsme nedohledali, případně 

podrobný popis k položkám stavební části O/01-O/04 – pásová okna. 

 

1792 K O/01 
Pásová okna - okno otevíravě sklopné 850/1900mm Al, vč. 

doplňků a detailů - D+M 
ks 55,000 

1793 K O/02 
Pásová okna - okno otevíravě sklopné 850/1900mm Al, vč. 

doplňků a detailů - D+M 
ks 55,000 

1794 K O/03 
Pásová okna - okno fix 850/1900mm Al, vč. doplňků a detailů - 

D+M 
ks 8,000 

1795 K O/04 
Pásová okna - okno fix neprůhledné 850/1900mm Al, vč. 

doplňků a detailů - D+M 
ks 26,000 

      

Informace zadavatele: 

Výpis oken je součástí výkresu A_MSKP_DPS_SO101_D11_602_SPECIFIKACE_00, str. 18 a 19 (D 

OBJEKTY A TECHNICKÁ ZAŘÍZENÍ -> D1 STAVEBNÍ OBJEKTY -> D11 ASŘ -> 06 OPLÁŠTĚNÍ). 

 

Žádost č. 6 ze dne 10. 1. 2022: 

Chápe uchazeč správně, že pod bodem 6.4.-4) 2 významné stavební práce, které zahrnovaly 

realizaci (dodávku a montáž) ocelových konstrukcí s finanční hodnotou této realizace ocelových 

konstrukcí alespoň 80.000.000,- Kč bez DPH/zakázka, se nejedná o významné stavební práce,  

jejichž předmětem byla výstavba nebo kompletní rekonstrukce pozemních staveb? 

Informace zadavatele: 

Ano, dodavatel chápe znění tohoto požadavku technické kvalifikace správně, předmětem 

významné stavební práce v tomto případě nemusela být výstavba nebo kompletní 

rekonstrukce pozemních staveb. 

 



 

Stránka 6 z 29 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 8. 3. 2022 Hodina: 10:00 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – 00 MSKP - ÚR a SP - SÚ - SPOLEČNÉ POVOLENÍ - NPM 

Příloha č. 2 – Rozhodnuti_MSKP-1.ETAPA_OVLHZ (nabyti-PM) 

Příloha č. 3 – Spolecne povoleni OD_MMB_s NMP 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 13. 1. 2022 

Žádost č. 7 ze dne 11. 1. 2022: 

Dobrý den, 

prosíme o zodpovězení následujícího dotazu: 

Ve výkaze výměr jsme nenalezli položky týkající se provádění vodících zídek pro podporu 

provedení pilotových stěn zajišťujících stavební jámu. Stejně tak položky pro jejich následné 

odstranění, vč. odvozu a likvidace suti. 

Žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění PD a výkazu výměr. 

Informace zadavatele: 

Navržená pažící konstrukce je volně stojící (nikoliv převrtávaná) pilotová stěna, jejíž realizace 

nevyžaduje provedení vodících zídek. Tato konstrukce je dotěsněna pilíři tryskové injektáže, 

jejichž předpokládaný kvalifikovaný odhad rozsahu je v projektu uveden a bude dopřesněn při 

provádění prací na základě geologických profilů jednotlivých pilot. Případné zhotovení vodících 

zídek či jiných pomocných konstrukcí pro zdárnou realizaci díla je na volbě případného 

dodavatele ZSJ. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 ze dne 20. 1. 2022 

Žádost č. 8 ze dne 11. 1. 2022: 

 



 

Stránka 7 z 29 

Jako účastník zadávacího řízení žádáme tímto o vysvětlení / doplnění zadávací dokumentace: 

Dotaz – OKOLNÍ PLOCHY - 400 ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY (výkazy výměr) 

(celkový výkaz výměr: OSSENDORF - 1.STAVBA – MODRA – Multifunkční sportovní a kulturní 

pavilon 1. ETAPA) 

Ve složce výkazů výměr 400 ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY (OKOLNÍ PLOCHY) nejsou 

položkově výkazy výměr těchto inženýrských objektů – uvedeny jen jako komplety 

(nejsou ani v projektové dokumentaci) - jedná se o tyto objekty: 

IO 401.2 PŘELOŽKY NN + VO BVV – ostatní rozvody v plochách stavby modrá 

IO 403.2 PŘELOŽKA NN – BVV – finální stav 

IO 404 ROZVODY VN – TRASA ZÁKLADNÍ – BVV (KOLEKTOR) 

IO 406.2 PŘELOŽKA VO BW – finální stav 

IO 407.1 ROZVODY NN – PÁTEŘNÍ, NABÍJEČKY 1. ETAPA, NABÍJECÍ STOJANY IO 408 Šachty BW 

IO 409 VÝSUVNÉ ENERGOSLOUPKY HALA 

IO 410 PŘELOŽKA UZEMNĚNÍ VMO 

10 421 VO – SO 101,102 

IO 421.2 VO KOMUNIKACE 1. ETAPA 

IO 422 VO PARKOVIŠTĚ P1 

IO 423 VO PARKOVIŠTĚ P2 

IO 424 VO PARKOVIŠTĚ P3 – BUS, TAXI, MSKP 

IO 425 VO PLOCHA MSKP 

IO 426 VO NAPOJENÍ OBJEKTU Retail Park Nový Tuzex s.r.o. 

IO 450.2 PŘELOŽKA CETIN (nové vedení k hlavní stanici lanovky Hlinky) 

IO 454.3 KAMEROVÝ SYSTÉM 2.ETAPA (PŘÍPOJKY NN) (v plochách stavby MODRÁ) 

IO 456.3 DOPRAVNÍ TELEMATIKA 2.ETAPA (NN) (v plochách stavby modrá) 

POZNÁMKA: 

Položkové výkazy výměr jsou v projektové dokumentaci u těchto objektů: 

IO 408.2 Přeložky sdělovacích kabelů BVV - finální stav  

IO 451.1 PŘÍPOJKA SLABOPROUDU HALA MSKP  

IO 451.2 PŘÍPOJKA SLABOPROUDU HALA MSKP - energosloupky  

IO 452.2 SLP METROPLITNÍ SÍŤ 1. ETAPA (přípojka do MSKP) 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel doplňuje položky (komponenty) v objektech řady 400 (níže uvedené IO) a původní 

soubory nahrazuje novými – za tímto účelem jako přílohu č. 4 tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 5 předkládá složku „1. stavba - MODRÁ - BEZ CEN“, která obsahuje 

aktualizovaný dokument „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a 

kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ (ve formátech xlm, xls, PDF) s doplněnými položkami. 

Komponenty byly doplněny i do souborů uvedených v poznámce.  



 

Stránka 8 z 29 

IO 401.2 PŘELOŽKY NN + VO BVV - ostatní rozvody v plochách stavby Modrá (MSKP 1. Etapa-

OD) 

IO 403.2 PŘELOŽKA NN - BVV - finální stav (Smyčka DUSP) 

IO 404 ROZVODY VN - TRASA ZÁKLADNÍ - BVV (KOLEKTOR) (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 406.2 Přeložka VO BVV - finální stav (Smyčka DUSP) 

IO 407.1 ROZVODY NN - PÁTEŘNÍ, NABÍJEČKY 1. ETAPA, NABÍJECÍ STOJANY (MSKP 1. Etapa-

OD) 

IO 408 Šachty BVV (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 409 VÝSUVNÉ ENERGOSLOUPKY HALA (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 410 PŘELOŽKA UZEMNĚNÍ VMO (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 450.2 PŘELOŽKA CETIN (nové vedení k hlavní stanici lanovky Hlinky) (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 421 VO - SO 101, 102 (Smyčka DUSP) 

IO 421.2 VO KOMUNIKACE 1. ETAPA MSKP (1. Etapa-OD) 

IO 422 VO PARKOVIŠTĚ P1 (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 423 VO PARKOVIŠTĚ P2 (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 424 VO PARKOVIŠTĚ P3 - BUS, TAXI, MSKP (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 425 VO PLOCHA MSKP (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 426 VO NAPOJENÍ OBJEKTU Retail Park Nový Tuzex s.r.o. (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 454.3 KAMEROVÝ SYSTÉM 2. ETAPA (PŘÍPOJKY NN) (v plochách stavby MODRÁ) (MSKP 2. 

Etapa-OD) 

IO 456.3 DOPRAVNÍ TELEMATIKA 2. ETAPA (NN) (v plochách stavby MODRÁ) (MSKP 2. Etapa-

OD)  

Poznámka: 

IO 408.2 Přeložky sdělovacích kabelů BVV - finální stav (Smyčka DUSP) 

IO 451.1 PŘÍPOJKA SLABOPROUDU HALA MSKP (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 451.2 PŘÍPOJKA SLABOPROUDU HALA MSKP - energoslopky (MSKP 1. Etapa-OD) 

IO 452.2 SLP METROPOLITNÍ SÍŤ 1. ETAPA (přípojka do MSKP) (MSKP 1. Etapa-OD) 

 

 

Žádost č. 9 ze dne 12. 1. 2022: 

Dotaz 1: 

Rozdělení celkové ceny na ceny za příslušná díla 1-4 dle čl. V.1 Obchodních podmínek 

část HALA 

Součástí Zadávací dokumentace této části je soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

„MFH_VV_2021-11-22 (zadání).xlsx“.  

Zadavatel požaduje rozdělit celkovou cenu na příslušná díla v zájmu jednotlivých zadavatelů 

dle Přílohy č. 2 zadávací dokumentace na veřejnou zakázku: 



 

Stránka 9 z 29 

PDPS 1 (PDPS na výstavbu haly) zpracovaná Společností Arch.Design a A PLUS ze září 2021 

obsahuje části plnění realizované pro zadavatele:  

a) ARENA BRNO, a.s. – položky neoznačené (nepodbarvené)  

b) Teplárny Brno, a.s. – položky označené (podbarvené) světle zelenou barvou  

Žádáme zadavatele o poskytnutí objektové rekapitulace nákladů s rozdělením nákladů 

pro jednotlivé zadavatele tak, jak je to poskytnuto v části OKOLNÍ PLOCHY „1.STAVBA-

MODRA_Investor SO_IO.xlsx“. 

 

Dotaz 2: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ chybí objekt „SO.191.2 - PROMĚNNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 1. ETAPA - 

PT 1. ETAPA“, který je uveden v objektové rekapitulaci nákladů „1.STAVBA-MODRA_Investor 

SO_IO.xlsx“ 

Žádáme zadavatele o doplnění chybějícího soupisu prací. 

 

Dotaz 3: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ jsou objekty vykázané pouze kompletem. Jedná se o tyto objekty: 

SO 000 – Vedlejší náklady 

IO 301 - Odvodnění komunikace SO 101,102 – MZI 

IO 333 - ODVODNĚNÍ - PLOCHA MSKP (OKOLO HALY) 

IO 401.2 - PŘELOŽKY NN + VO BVV - ostatní rozvody v plochách stavby Modrá 

IO 403.2 - PŘELOŽKA NN - BVV - finální stav 

IO 404 - ROZVODY VN - TRASA ZÁKLADNÍ - BVV (KOLEKTOR) 

IO 407.1 - ROZVODY NN - PÁTEŘNÍ, NABÍJEČKY 1. ETAPA, NABÍJECÍ STOJANY 

IO 408 - Šachty BVV 

IO 408.2 - Přeložky sdělovacích kabelů BVV - finální stav 

IO 409 - VÝSUVNÉ ENERGOSLOUPKY HALA 



 

Stránka 10 z 29 

IO 410 - PŘELOŽKA UZEMNĚNÍ VMO 

IO 450.2 - PŘELOŽKA CETIN (nové vedení k hlavní stanici lanovky Hlinky) 

IO 451.1 - PŘÍPOJKA SLABOPROUDU HALA MSKP 

IO 451.2 - PŘÍPOJKA SLABOPROUDU HALA MSKP - energoslopky 

IO 452.2 - SLP METROPOLITNÍ SÍŤ 1. ETAPA (přípojka do MSKP) 

IO 454.3 - KAMEROVÝ SYSTÉM 2. ETAPA (PŘÍPOJKY NN) (v plochách stavby MODRÁ) 

IO 456.3 - DOPRAVNÍ TELEMATIKA 2. ETAPA (NN) (v plochách stavby MODRÁ) 

IO 406.2 - Přeložka VO BVV - finální stav 

IO 421.2 - VO KOMUNIKACE 1. ETAPA 

IO 421 - VO - SO 101, 102 

IO 422 - VO PARKOVIŠTĚ P1 

IO 423 - VO PARKOVIŠTĚ P2 

IO 424 - VO PARKOVIŠTĚ P3 - BUS, TAXI, MSKP 

IO 425 - VO PLOCHA MSKP 

IO 426 - VO NAPOJENÍ OBJEKTU Retail Park Nový Tuzex s.r.o. 

IO 521 – HORKOVOD MSKP 

VYHLÁŠKA č. 230/2012 Sb. stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na 

stavební práce a rozsah soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Např. § 3 Soupis prací: „Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na příslušnou dokumentaci 

podle § 1 odst. 3 podrobný popis všech stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné 

realizaci předmětu veřejné zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb 

nezbytných k plnění požadavků zadavatele.“ 

a např. § 5 Struktura soupisu prací, odst. 3: „Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních 

nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního 

objektu, inženýrského objektu a provozního souboru.“. 

Žádáme zadavatele o doplnění položkových soupisů prací k výše uvedeným objektům 

dle VYHLÁŠKY č. 230/2012 Sb. 

 

Dotaz 4: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 



 

Stránka 11 z 29 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ je objekt „SO 801.2, 802 - Vegetační úpravy MSKP,1 etapa+1.etapa N“, 

který je uveden v objektové rekapitulaci nákladů „1.STAVBA-MODRA_Investor SO_IO.xlsx“ jako 

2 samostatné objekty „SO 801.2 - REKULIVACE A VEGETAČNÍ ÚPRAVY DPMB -  (prostor za 

plotem 30 ks stromy areál DPMB)“ a „SO 802 - VEGETAČNÍ ÚPRAVY - MSKP 1. ETAPA“. 

Žádáme zadavatele o sdělení, jak máme rozdělit cenu v objektové rekapitulaci nákladů 

na dva výše uvedené objekty SO 801.2 a SO 802. 

 

Dotaz 5: 

Projektová dokumentace 

část OKOLNÍ PLOCHY 

V části D. DOKUMENTACE OBJEKTU/300 Vodohospodářské objekty/3.Odvodnění 

komunikací MZI jsou pouze prázdné složky s názvy jednotlivých IO: 

301 Odvodnění komunikace SO 101,102 - MZI (Smyčka DUSP) 

330 ODVODNĚNÍ - PARKOVIŠTĚ P1 (MSKP 1. Etapa-OD) 

331 ODVODNENI - PARKOVISTE P2 (PROVIZORNI) 

332 ODVODNĚNÍ - PARKOVIŠTĚ P3 (VIP MSKP) 

333 ODVODNĚNÍ - PLOCHA MSKP (OKOLO HALY) 

Žádáme zadavatele o doplnění projektové dokumentace výše uvedených IO. 

 

Dotaz 6: 

Projektová dokumentace 

část OKOLNÍ PLOCHY 

V části D. DOKUMENTACE OBJEKTU/500 Objekty trubních vedení/IO 501 STL plynovod 

PE90  

Je výkres 02_PŘEHL ve kterém je uveden i objekt IO 504 Výšková přeložka STL plynovodu 

v místě křížení dešťové kanalizace a vodovodu. 

Chápe uchazeč správně, že tento objekt není součástí výběrového řízení Okolní plochy-

MODRÁ? 

 

Dotaz 7: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 



 

Stránka 12 z 29 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ je objekt „IO 501 STL plynovod PE90“. V tomto soupisu prací chybí  

1 kus dodávka a montáž navrtávacího kusu SATURN 315/90 

1 kus dodávka a montáž šoupátka HAWLE E2 č. 4056 d90  

1 kus dodávka a montáž teleskopického prodloužení 

1 kus dodávka a montáž poklopu 

Žádáme zadavatele o doplnění položek do soupisu prací. 

 

Dotaz 8: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ jsou položky pro ocenění mříží ke stromům. V projektové dokumentaci 

chybí výpis výrobků s přesnější specifikací – rozměry a materiál uvedený ve výkresové 

dokumentaci (situace, řezy) neodpovídají údajům uvedeným v soupise prací. 

  D Soupis: SO 101b - Plocha - přístup k Zastávce TT Lipová     

33 K 936001002 
Montáž prvků městské a zahradní architektury  

hmotnosti přes 0,1 do 1,5 t 
kus 22,000 

34 M 74910.R02 
mříže ke stromům bez rámu tvárná litina kruhové otvory 

18mm/1500x1500/x500mm 
kus 11,000 

35 M 74910.R01 rám pro mříž z pásové oceli 250x40mm 8 kotev kus 11,000 

    V situaci půdorysný rozměr mříže 3,5 x 3,5m     

  D Soupis: SO 105 - Plocha MSKP     

21 K 936001002 
Montáž prvků městské a zahradní architektury  

hmotnosti přes 0,1 do 1,5 t 
kus 22,000 

     18+49=67ks    

22 M 74910.R03 
rám ochranný ke stromům 4 díly tvárná litina 

/1200x1200/x200x30mm 
kus 18,000 

    Rám 1,2 x 1,2m pro mříž 2,0 x 2,0m?     



 

Stránka 13 z 29 

23 M 74910.R04 mříže ke stromům bez rámu tvárná litina 2000x2000 kus 18,000 

24 M 74910.R02 
mříže ke stromům bez rámu tvárná litina kruhové otvory 

18mm/1500x1500/x500mm 
kus 49,000 

25 M 74910.R01 rám pro mříž z pásové oceli 250x40mm 8 kotev kus 49,000 

    

V situaci půdorysný rozměr mříže 3,5 x 7,0m, ve 

vzorovém příčném řezu uveden jiný materiál – ocelová 

pochozí mříž. 

    

  D Soupis: SO 211 - Schody jezdecké     

23 K 919791023 
Montáž ochrany stromů v komunikaci s vnitřní výplní a 

volně položeným rámem plochy přes 1 m2 
kus 9,000 

24 M 74910203 
rám ochranný ke stromům 4 díly kruhový, tvárná litina 

prům. 1500mm 
kus 9,000 

    Rám nebo rám s mříží?     

 

Žádáme zadavatele o jasnou specifikaci požadovaných prvků – mříží ke stromům. 

 

Dotaz 9: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část HALA 

V soupisu prací „A_MFH_VV_2021-11-22 (zadání).xlsx“ v soupisu D.2.21 - Retenční nádrže – SKŘ 

je položka 

28 K 95.01 Kompletní pllastové bednění, ponechané - D+M soubor 1,000 

  

Žádáme zadavatele o jasnou specifikaci položky, uvedení množství. 

 

Dotaz 10: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část HALA 



 

Stránka 14 z 29 

V soupisu prací „A_MFH_VV_2021-11-22 (zadání).xlsx“ v soupisu D.1.1-3 - ARCHITEKTONICKÉ 

A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ je položka 

  2474 K O/710 Tvarovka ztraceného bednění k odvětrání 

podlahy v.60mm/Tvarovka k vytvoření 

ventilační dutiny v podlaze pro podlahové 

vytápění, tvarovka 500x500mm, výšky 60mm/-

1PP/ 

m2 84,000 

  

V PD „A_MSKP_DPS_SO101_D11_503_TAB-OST_00“ je u prvku O/710 uvedeno množství 2235 

m2. 

V PD „A_MSKP_DPS_SO101_D11_002_SKLADBY_00“ je u skladeb PD.201, PD.202 a PD.216 

uvedeno u ventilační vrstvy - systémové tvarovky v. 40mm, jako izolace proti vlhkosti a radonu, 

zalité betonem s kari sítí tl. 20mm. Tyto práce jsou vykázány v soupisu D.1.1-3 - 

ARCHITEKTONICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ položkami  

1022 K 711211131 Izolace provětrávaná dutinová proti zemní 

vlhkosti a plynu radonu z plastových segmentů 

typu IGLU ztraceného bednění zalitých 

betonem po výšku segmentu bez betonové 

desky a armovací sítě výšky segmentů do 50 

mm 

m2 2 332,409 

943 K 631311115 Mazanina z betonu prostého bez zvýšených 

nároků na prostředí tl. přes 50 do 80 mm tř. C 

20/25 

m3 98,327 

944 K 631319171 Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu 

spodní vrstvy mazaniny latí před vložením 

výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev 

mazaniny přes 50 do 80 mm 

m3 100,294 

945 K 631362021 Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu 

KARI 

t 75,626 

VV  zalití tvarovek typu IGLU   

VV  PD201*0,0044  5,427 

VV  PD202*0,0044  3,105 

VV  PD216*0,0044  1,731 

O jaké tvarovky se jedná v pol. č. 2474 – umístění atd.  



 

Stránka 15 z 29 

Žádáme zadavatele o sdělení a případnou opravu soupisu.  

 

Dotaz 11: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ jsou v části SO 105 - Plocha MSKP položky: 

16 M 56241042 
rošt můstkový D400 litina dl 0,5m oka 17/29 pro žlab 

PE š 300mm 
m 126,700 

  PP   
rošt můstkový D400 litina dl 0,5m oka 17/29 pro žlab 

PE š 300mm 
    

17 M 592284.R žlab štěrbinový betonový čistící 400x500x1000mm m 126,700 

  PP   žlab štěrbinový betonový čistící 400x500x1000mm     

  VV   73,60+53,10     

  

Tvar klasického štěrbinového žlabu 400x500mm je bez můstkového roštu: 

 

 



 

Stránka 16 z 29 

Žádáme zadavatele o jasnou specifikaci položky – štěrbinový žlab nebo liniový 

odvodňovací žlab s roštem? 

 

Dotaz 12: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ jsou v části SO 106 - Napojení objektu Retail Park Nový Tuzex s.r.o. 

položky pro uliční vpust: 

25 K 899204112 
Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na 

bahno pro třídu zatížení D400, E600 
kus 1,000 

26 M 562410.R 
rošt mřížkový D400 nerez dl 1m oka 30/20 pro 

žlab PE š 100mm 
m 1,000 

27 M 59223871 
koš vysoký pro uliční vpusti žárově Pz plech pro 

rám 500/500mm 
kus 1,000 

V položce č.26 je chybně uveden mřížkový rošt pro liniové odvodnění místo vtokové mříže 

500x500mm. 

Žádáme zadavatele o revizi soupisu prací. 

 

Dotaz 13: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ jsou v části SO 103b – Plocha P2  položky č.5-8 mtž a dod Opěrné zdi 

samonosné  ze železobetonových dílců tvaru L se základem z betonu prostého dl.40.5m. 

Z výkresové dokumentace je patrné, že opěrné zdi jsou i v SO 101 (dl.8m) a 102 (dl.47m) ovšem 

v soupisech prací těchto objektů položky pro mtž a dodávku opěrných zdí se zábradlím chybí. 



 

Stránka 17 z 29 

  

 

Žádám o doplnění příslušných položek do soupisu prací. 

 

Dotaz 14: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část HALA – chlazení 

v soupisu prací chybí dimenze armatur u položek  

118 K Pol__0117 
Pojistný ventil, závitový, z mosazi, t= 5°C až 

110°C 
ks 3,000 

 P  

Poznámka k položce: 

 

5,5 bar 

  

 



 

Stránka 18 z 29 

123 K Pol__0122 

Filtr mechanických nečistot, magnetický 

otočný filtr s dvojitou separační funkcí, 

spojování na závit 

ks 2,000 

 

Žádám o doplnění dimenze výše uvedených armatur. 

 

Dotaz 15: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část HALA – vytápění 

v soupisu prací chybí dimenze armatur u položky  

305 K UT.A1.061a Dvoucestný regulační ventil ks 1,000 

Žádám o doplnění dimenze výše uvedené armatury. 

 

Dotaz 16: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část HALA – ZTI vodovod 

v soupisu prací chybí dimenze armatur u položky  

114  K 722249103/R Ventil třícestný závitový ks 67,000 

 

Žádám o doplnění dimenze výše uvedené armatury. 

 

Dotaz 17: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

Část HALA – MaR 

Dle projektové dokumentace Výměníková stanice dodávku regulačních elektroventilů 

s havarijní funkcí DN 65 – poz. č. 2 ( 4 ks) a uzavíracích klapek vč. servopohonu DN 100 – poz. 

č. 3 (4 ks) řeší projekt MaR. 

Soupis prací MaR tyto armatury neobsahuje. 

Žádám o doplnění soupisu prací MaR. 

 



 

Stránka 19 z 29 

Dotaz 18: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ jsou v části SO 002.1 – DEMOLICE ZPEVNĚNÝCH PLOCH položky: 

8 K 11317 
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

DLAŽEB KOSTEK 
M3 218,870 

 PP  
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

DLAŽEB KOSTEK 
  

 VV A7 2188,7*0,1  218,870 

10 K 11318.b 
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 

DLAŽDIC 
M3 65,153 

 PP  přídlažba   

 VV A9 651,53*0,1  65,153 

V technické zprávě na straně 5 jsou tyto údaje: 

 

Přepočet na m3 by tedy měl být  2188,7m x tl.0,1m x š.0,1m = 21,887m3 (kamenná přídlažba) 

a 651,53m x tl.0,1m x š.0,25m = 16,3m3 (betonová přídlažba), což odpovídá tonáži uvedené 

v TZ a ve výpočtu A13 v pol.č.2. 

Žádáme zadavatele o prověření výše uvedených výpočtů. 

 

Dotaz 19: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 

V soupisu prací „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 

1. ETAPA [zadání].xlsx„ je v části SO 002.1 – DEMOLICE ZPEVNĚNÝCH PLOCH položka: 

7 K 11316 
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE 

SILNIČNÍCH DÍLCŮ 
M3 376,810 



 

Stránka 20 z 29 

 PP  
ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH ZE 

SILNIČNÍCH DÍLCŮ 
  

 VV A3 376,81  376,810 

V technické zprávě na str.5 je uvedeno: 

 

Výměra 376,81m3 v pol.č.7 odpovídá ploše uvedené v technické zprávě při tloušťce panelů 

15cm. 

Ovšem přepočet na tuny (2713t uvedených v TZ a výpočtu A13) vychází 7,2t/m3. 

2 K 014102.a POPLATKY ZA SKLÁDKU T 3 626,295 

 
P

P 
 beton a betonové prvky   

 
V

V 
A13 

16,925+2712,99+149,47+452,16+232,99+21,65+7,5

3+32,58 
 3 626,295 

 

Žádáme zadavatele o prověření výše uvedeného výpočtu.  

 

Dotaz 20: 

Projektová dokumentace / Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  

část OKOLNÍ PLOCHY 

V situaci SO 002.1 – DEMOLICE ZPEVNĚNÝCH PLOCH jsou modře šrafované stávající plochy 

v místě budoucí haly. Tyto plochy nejsou zahrnuty v příslušném soupise prací části OKOLNÍ 

PLOCHY a nefigurují ani v soupise prací části HALA. 



 

Stránka 21 z 29 

 

Pokud má být demolice těchto ploch součástí cenové nabídky, žádáme zadavatele o 

doplnění příslušných položek do soupisu prací. 

 

Informace zadavatele: 

Ad Dotaz 1) 

Objektovou rekapitulaci nákladů s rozdělením nákladů pro jednotlivé zadavatele není možné 

poskytnout, protože v rámci PDPS na výstavbu haly nejsou náklady na různé zadavatele děleny 

po objektech. Jedná se o dílčí části a vybrané položky těchto částí jednoho objektu s označením 

SO 101. 

Zadavatel jako přílohu č. 7 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. doplňuje tabulku 

„MSKP – investice Teplárny Brno.xlsx“ obsahující rekapitulaci nákladů pro zadavatele Teplárny 

Brno a.s.  

 

Ad Dotaz 2) 

Soupis prací (položkové soupisy) SO 191.2 je doplněn v aktualizovaném dokumentu 

„OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ 

(ve formátech xlm, xls, PDF), který je součástí přílohy č. 4 tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 5 (složka „1. stavba - MODRÁ - BEZ CEN“). 

Dokumentace k objektu SO 191.2 PROMĚNNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 1. ETAPA - PT 1. ETAPA je 

součástí složky „1. STAVBA – MODRÁ-Doplnění_SO_01.zip“, která tvoří přílohu č. 5 tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

Ad Dotaz 3) 



 

Stránka 22 z 29 

Soupis prací s doplněnými položkami (komponenty) dotčených objektů je doplněn v 

aktualizovaném dokumentu „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a 

kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ (ve formátech xlm, xls, PDF), který je součástí přílohy č. 4 tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (složka „1. stavba - MODRÁ - BEZ CEN“). 

 

Ad Dotaz 4) 

Objekt SO 801.2 a SO 802 dodavatel necení podle soupisu prací 1 položkou v opraveném 

souboru „1.STAVBA-MODRA_Investor SO_IO.xlsx“ který tvoří přílohu č. 6 tohoto Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 5. 

 

Ad Dotaz 5) 

Dokumentace objektů 301, 331, 332, 333 je doplněna a je součástí složky „1. STAVBA – 

MODRÁ-Doplnění_SO_01.zip“, která tvoří přílohu č. 5 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 5. 

 

Ad Dotaz 6) 

Ano, tento objekt není součástí předmětu plnění této veřejné zakázky.  

 

Ad Dotaz 7) 

Soupis prací s doplněnými položkami (komponenty) dotčených objektů je doplněn v 

aktualizovaném dokumentu „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a 

kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ (ve formátech xlm, xls, PDF), který je součástí přílohy č. 4 tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (složka „1. stavba - MODRÁ - BEZ CEN“). 

 

Ad Dotaz 8) 

Soupis prací s doplněnými položkami (komponenty) dotčených objektů je doplněn v 

aktualizovaném dokumentu „OSSENDORF - 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a 

kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ (ve formátech xlm, xls, PDF), který je součástí přílohy č. 4 tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (složka „1. stavba - MODRÁ - BEZ CEN“). 

Specifikace požadovaných prvků – mříží ke stromům je doplněna ve stavebních objektech a je 

součástí složky „1. STAVBA – MODRÁ-Doplnění_SO_01.zip“, která tvoří přílohu č. 5 tohoto 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

Ad Dotaz 9) 



 

Stránka 23 z 29 

Podrobnější popis plastového bednění je uveden v projektu (viz část D.1.2.a, Technická zpráva). 

Projekt je navržen s předpokladem uvedené rozteče sloupků a jejich průměru. Lze však použít 

systém s jinou roztečí sloupků a jiným průměrem, při zachování potřebného objemu retenční 

nádrže. V tomto případě pak bude počet sloupků, plastových tvarovek a dalších nutných prvků 

jiný. Z tohoto důvodu je položka uvedena jako soubor. 

 

Ad Dotaz 10) 

Položka 2474 v soupisu prací v části D.1.1-3 - ARCHITEKTONICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ“ se 

tímto ruší. 

V projektové dokumentaci „A_MSKP_DPS_SO101_D11_503_TAB-OST_00“ výpis ostatních 

výrobků má být u prvku O/710 uvedeno množství 2332,4 m2. 

 

Ad Dotaz 11) 

Specifikace je doplněna ve stavebních objektech a je součástí složky „1. STAVBA – MODRÁ-

Doplnění_SO_01.zip“, která tvoří přílohu č. 5 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

Ad Dotaz 12) 

Specifikace je doplněna ve stavebním objektu a je součástí složky „1. STAVBA – MODRÁ-

Doplnění_SO_01.zip“, která tvoří přílohu č. 5 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

Revize soupisu prací SO 106 je doplněna do aktualizovaného dokumentu „OSSENDORF - 1. 

STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ (ve formátech xlm, 

xls, PDF), který je součástí přílohy č. 4 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (složka „1. 

stavba - MODRÁ - BEZ CEN“). 

 

Ad Dotaz 13) 

Příslušné položky jsou doplněny do aktualizovaného dokumentu „OSSENDORF - 1. STAVBA - 

MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ (ve formátech xlm, xls, PDF), 

který je součástí přílohy č. 4 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (složka „1. stavba - 

MODRÁ - BEZ CEN“). 

 

Ad Dotaz 14) 

V profesi D.1.4.03 Chlazení upřesňujeme dimenzi armatur u položek č. 118 a 123: 

118 K Pol__0117 Pojistný ventil, DN20, závitový, z mosazi, t= 5°C až 110°C ks 3,000 



 

Stránka 24 z 29 

123 K Pol__0122 Filtr mechanických nečistot, magnetický otočný filtr s dvojitou separační 
funkcí, DN 20, spojování na závit ks 2 

Doplněno do aktualizovaného výkazu výměr s názvem „A_MFH_VV_2022-01-14 (zadání).xlsx“, 

který tvoří přílohu č. 8 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

Ad Dotaz 15) 

V profesi D.1.4.04 Vytápění upřesňujeme dimenzi armatury u položky č. 305: 

305 K UT.A1.061a Dvoucestný regulační ventil – velikost DN200, kvs=500 m3/h ks 1 

Doplněno do aktualizovaného výkazu výměr s názvem „A_MFH_VV_2022-01-14 (zadání).xlsx“, 

který tvoří přílohu č. 8 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

Ad Dotaz 16) 

V profesi D.1.4.01b Zdravotně technické instalace – vodovod upřesňujeme dimenzi armatury u 

položky č. 114:  

114 K 722249103/R Ventil třícestný závitový - směšovací DN 20 ks 67 

Doplněno do aktualizovaného výkazu výměr s názvem „A_MFH_VV_2022-01-14 (zadání).xlsx“, 

který tvoří přílohu č. 8 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

Ad Dotaz 17) 

V profesi D.1.4.06. Měření a regulace doplňujeme položky č. 214 až 217: 

214 K 734 10-9117 Montáž přírubových armatur, 2 příruby, PN16, DN100 ks 4 

215 K D6100N Mezipřírubová klapka pro vodu, DN100, PN16 vč servopohonu ks 4 

216 K K019 Montáž ventilových armatur, ventil dvoucestný, DN65 ks 4 

217 K M019 
Regulační ventil dvoucestný, DN65, PN25, Kv=45,2m3/h, P=20kPA, 

rovnoprocentní vč. servopohonu 24VAC 0-10V s havarijní funkcí 
ks 4 

Doplněno do aktualizovaného výkazu výměr s názvem „A_MFH_VV_2022-01-14 (zadání).xlsx“, 

který tvoří přílohu č. 8 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

Ad Dotaz 18) 



 

Stránka 25 z 29 

Zadavatel příslušné položky prověřil a doplnil je do aktualizovaného dokumentu „OSSENDORF 

- 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ (ve formátech 

xlm, xls, PDF), který je součástí přílohy č. 4 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (složka 

„1. stavba - MODRÁ - BEZ CEN“). 

 

Ad Dotaz 19) 

Zadavatel příslušné položky prověřil a doplnil je do aktualizovaného dokumentu „OSSENDORF 

- 1. STAVBA - MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ (ve formátech 

xlm, xls, PDF), který je součástí přílohy č. 4 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (složka 

„1. stavba - MODRÁ - BEZ CEN“). 

 

Ad Dotaz 20) 

Demolice těchto ploch je součástí zadávané veřejné zakázky. Zadavatel doplnil tyto položky do 

dokumentace objektu SO 002.1, která je součástí složky „1. STAVBA – MODRÁ-

Doplnění_SO_01.zip“, která tvoří přílohu č. 5 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

Příslušné položky zadavatel doplnil do aktualizovaného dokumentu „OSSENDORF - 1. STAVBA 

- MODRÁ - Multifunkční sportovní a kulturní pavilon 1. ETAPA_v01“ (ve formátech xlm, xls, 

PDF), který je součástí přílohy č. 4 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 (složka „1. 

stavba - MODRÁ - BEZ CEN“). 

 

 

Žádost č. 10 ze dne 14. 1. 2022: 

Prosíme podrobnější popis položky "O/705 - Mantinely a hokejové vybavení šířka hřiště 

26x60m (28x60m)/-/-1PP/", v odkazovaných podkladech - výpis ostatních prvků a text TZ je 

pro nacenění nedostačující. 

Co bude přesně obsahem dodávky, rozměry, počty apod. Hokejové hřiště má rozměr 26*60 

nebo 28*60 m nebo bude případně dvojí kotvení? 

Prosíme o popis položek "Umyvadlových skříní z umělého kamene", případně o nákres a 

rozměry. Předložená dokumentace neřeší členění skříněk, je nutné, aby celá konstrukce byla z 

Corianu nebo je možné nacenit vnitřní dělení z HPL desek? 

 

Informace zadavatele: 

Rozsah hokejového vybavení je popsán v dokumentu D.1.1 Technická zpráva č. v. 001. 

Hokejové vybavení a hokejové hřiště musí splňovat pravidla Mezinárodní hokejové federace 

(IIHF). 



 

Stránka 26 z 29 

Doplnění k popisu uvedenému v projektu: Hokejové hřiště bude připraveno na oba rozměry, 

tj. 28x60 m s možností zmenšení na 26x60 m (kotvení pro oba rozměry). Mantinely – ocelové 

rámové mantinely s kompletním zadním krytím pro přímé ukotvení do betonu, poloměr 

zaoblení 8,5 m, výška 1100 mm. Součástí dodávky jsou vrátka na led pro hráče (6 ks) a vrata 

pro rolbu š. 3500 mm, ochranné sítě 40x4 m – 2 ks. Montáž i demontáž nástavby na mantinely 

musí být rychlá (kotvení bez šroubů). Hráčské boxy i trestné boxy vybavené lavicemi. 

Co se týče dotazu k umyvadlovým skříním z umělého kamene, důraz je kladen na pohledové 

strany skříněk (horní deska, boky, revizní dvířka v bočních stěnách), které musí být z umělého 

kamene (např. Corian). Ostatní nepohledové strany a konstrukce nejsou z umělého kamene. 

Celkové půdorysné rozměry skříněk jsou patrné z výkresové dokumentace (z půdorysů, tabulek 

ostatních výrobků, apod). Počet a vzdálenosti umyvadel jsou patrné též z výkresové části PD. 

Skříňky jsou hladké v horní desce jsou otvory pro umyvadla a odpadkové koše, z čelní strany 

jsou umístěny revizní dvířka pro odpadkové koše a pro automatický vestavný dávkovač mýdla. 

 

 

Žádost č. 11 ze dne 17. 1. 2022: 

Dobrý den, 

prosím o zodpovězení následujícího dotazu: 

Žádáme o doplnění projektové dokumentace na mantinely s bližšími informacemi. Prosíme 

také vysvětlit, jak je myšlena položka ve VV - Mantinely a hokejové vybavení šířka hřiště 26x60m 

(28x60m)/-/-1PP/ - jaký se tedy požaduje rozměr (60x28 nebo 60x26 m), nebo se má uvažovat, 

že se osadí dvě kotvení? 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na informaci poskytnutou k žádosti č. 10. 

 

Žádost č. 12 ze dne 18. 1. 2022: 

Dotaz 1: 

Prosíme o bližší specifikaci, nákres, foto, materiály, případně jaká je představa na dodávku 

"barových židlí", předaný popis je pro stanovení ceny nedostačující. Cenová hladina barových 

židlí je velmi rozdílná a při daném počtu se celková suma může velmi lišit. 

 

Dotaz 2: 

Prosíme o doplňující a upřesňující informace k položce „kolejnicového systému“ pro čištění 

fasád (O/075).  



 

Stránka 27 z 29 

Pro nacenění kotvení potřebujeme znát, kde bude přesně umístěno, po jakých vzdálenostech 

lze kotvit, jaká má být povrchová úprava? 

Uvažujeme, že profil bude viditelný, v případě zájmu je možné i použití profilu, který je zcela 

zakryt v podhledu a viditelná je pouze jeho spodní část. 

Použití tohoto profilu je výrazně dražší. Postačí tedy viditelný profil? 

 

 

Informace zadavatele: 

Ad Dotaz 1) 

Barová sedačka je podrobně popsána v tabulce ostatních výrobků (výrobek č. O.018). Zadavatel 

přikládá nezávazný referenční obrázek jako možnou variantu: 

 

 

 

Ad Dotaz 2) 

O.075 – kolejnicový systém – uvažujeme v kompletně skrytém provedení zespod „lamel“ pouze 

s viditelným „okem“ pro zavěšení pracovníka. Kotvení kolejnice je uvažováno k ocelové nosné 

konstrukci „obvodových lamel“ – kotvení je tedy možné tam, kde je nosná ocelová konstrukce. 

Výkres ocelové konstrukce „lamel“ – viz „A_MSKP_DPS_SO101_D12b_611_Markýzy_00“. 

Vzhledem k tomu, že je systém skrytý, není požadavek na konkrétní povrchovou úpravu. 

Umístění kolejnice v rámci lamel je zobrazeno v detailu číslo 550-03 ve výkrese „A_ 

MSKP_DPS_SO101_D11_550_DETAILY_00“, viz výstřižek níže. 

 



 

Stránka 28 z 29 

 

 

Zadavatel z vlastního podnětu poskytuje vysvětlení k příloze č. 2 Zadávací dokumentace, 

Technické specifikaci, jak byla uveřejněna na profilu zadavatele: Ve výkazu výměr (soupisu 

prací) u PDPS na výstavbu haly nebyly administrativním pochybením uvedeny položky týkající 

se prostupů přes obvodové podzemní konstrukce pro přípojky jednotlivých sítí (přes bílou vanu 

a přes zajištění stavební jámy).  Do výkazu výměr, části D.1.1.3 Architektonické a konstrukční 

řešení, oddílu „95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb“ byly proto 

doplněny nové položky s pořadovým číslem 2595 až 2615. Nové položky jsou uvedeny v 

aktualizovaném výkazu výměr s názvem „A_MFH_VV_2022-01-14 (zadání).xlsx“, který tvoří 

přílohu č. 8 tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek:  

Datum: 18. 3. 2022 Hodina: 10:00 



 

Stránka 29 z 29 

 

Přílohy: 

Příloha č. 4 – složka „1. stavba - MODRÁ - BEZ CEN“ ve znění aktualizací 

Příloha č. 5 – složka „1. STAVBA – MODRÁ-Doplnění_SO_01.zip“ 

Příloha č. 6 – soubor „1.STAVBA-MODRA_Investor SO_IO.xlsx“ ve znění aktualizací 

Příloha č. 7 – tabulka „MSKP – investice Teplárny Brno.xlsx“ 

Příloha č. 8 – soubor „A_MFH_VV_2022-01-14 (zadání).xlsx“ 

 

 

V Brně dle data elektronického podpisu 

 

 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

(podepsáno elektronicky) 

 


		2022-01-20T11:38:58+0100




